[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 22.02.2012 № 1377-р

	44-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Семчевым В.А., в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Семчеву В.А. для подписания и обнародования.

3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разработать и внести на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского Городской Думы проект решения Городской Думы о внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 12.08.2005 № 193-р в части установления порядка осуществления муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей, в том числе за целевым использованием выручки от проведения муниципальных лотерей.

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2012 № 482-нд

О внесении изменений в Положение о регулировании отношений,
возникающих в области организации муниципальных лотерей и их проведения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа,
утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы
от 12.08.2005 № 193-р
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 22.02.2012 № 1377-р)

1. В пункте 1.2 перед словом «контроль» дополнить словом                        «муниципальный».
2. В пункте 1.4 перед словом «контроль» дополнить словом                      «муниципальный».

3. В пункте 5.10 перед словом «Главе» дополнить словами «в уполномоченный орган исполнительной власти Камчатского края и».
4. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции:

«6.4 Целевые отчисления от муниципальных лотерей используются для финансирования социально значимых объектов и мероприятий, а также осуществления благотворительной деятельности.».

5. Раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей
Порядок осуществления муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей, в том числе за целевым использованием выручки от проведения муниципальных лотерей утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.».
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального              опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.А. Семчев